faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde 
figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da 
arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 
20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e 
nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus:   
A) 3.000 Litros de Gasolina comum, avaliado em R$ 2,19 o litro, totalizando R$ 6.570,00; 

B) 3.684 Litros de Álcool comum, avaliado em R$ 1,24 o litro, totalizando R$ 4.568,16. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO  
Valor de avaliação: R$ 11.138,16 (Onze mil, cento e trinta e oito reais e dezesseis 
centavos) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 5.569,08 (Cinco mil, quinhentos e 
sessenta e nove reais e oito centavos) 

LOTE 002 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0000667-75.2002.4.03.6117 e apensos 
Vara:  1ª Vara Federal de Jaú 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X ROBERTO PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO 
CNPJ/CPF do executado:  839.192.528-53

[...]

João Ferraz Neto, nº 2.200 - Jaú/SP. 
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus:   
27.400 Litros de Óleo Diesel, avaliado em R$1,90 cada litro. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor do débito:  R$ 42.393,51 em 01/2011. 
Valor de avaliação: R$ 52.060,00 (Cinquenta e dois mil e sessenta reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 26.030,00 (Vinte e seis mil e trinta 
reais) 

LOTE 003 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0000265-56.2009.4.03.6114 
Vara:  3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X GARAGE DACUNHA AUTO POSTO LTDA. ME 
CDA: FGSP200807023 e outras 
Localização do lote:

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus:   
720 Litros de gasolina combustível comum pertencente ao estoque rotativo da executada, 
avaliado em R$ 2,39/litro. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor da débito:  FGTS NÃO PARCELA  
Valor de avaliação: R$ 1.720,80 (Um mil setecentos e vinte reais e oitenta centavos) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 860,40 (Oitocentos e sessenta reais e 
quarenta centavos) 

LOTE 004 
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007836-05.2008.403.6182 
Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

[...]

de 250GB, memória de 2GB, com leitor e gravador e CD/DVD, fax-modem, Windows Vista 
Home Premium, equipado com 2 caixas acústicas e mouse óptico, semi-novo, 
funcionando, em ótimo estado de conservação, avaliado em R$ 700,00. 
Valor do débito: R$ 30.926,96 em 03/2011. 
Valor de avaliação: R$ 8.210,00 (Oito mil, duzentos e dez reais) 

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 4.105,00 (Quatro mil, cento e cinco 
reais).  

LOTE 005 
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003905-36.2006.403.6126 
Vara: 3ª Vara Federal de Santo André 
Partes: FAZENDA NACONAL X AS. SURE SANTO ANDRÉ CORRETORA DE SEGUROS 
E VIDA LTDA 
CNPJ/CPF do executado: 00.439.624/0001-00